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ZBROJENIA AMERYKAŃSKIE
Waszyngton 17.IV.(R) Parlament amery 
Kański przyjął ustawę upoważniającą 
prez.Roosevelta do rekwizycji naL ce 
le obrony narodowej statków pomocni 
czych do wysokości 200 tys.tonn.Usta 
wa określa stan liczebny sił marynar 
ki i korpusu strzelców na 232 tys.lu 
dzi,przy czym prez.Roosevelt ma: pra 
wo podnieść ten stan do 300 tys. lu
dzi •

Równocześnie kontynuowana jest ak
cja przeciwko sprawcom sabotażów na 
statkach należących do państw'”osi”, 
lub przez nich kontrolowanych. Przed 
sąd postawiony został ostatnio kapi 
tan i 22 członków załogi włoskiego 
statku "Mongioia" o poj.6 tys. tonn, 
oskarżonych o zamiar uszkodzenia sta 
tku •

Prez.Roosevelt oficjalnie powierzyt 
Harry ^Hopkinsowi zadanie dokonywania 
zakupów i zdobywania materiału wojen 
nego dla wszystkich tych krajów, któ 
tg korzystają z dobrodziejstw ustawy 
o "pożyczkach i dzierżawie7’.

W sprawie obsadzenia Groonlandii 
rząd -Stanów Zjedn.A.P.zawiadomił Bra. 
zylię, że. wszelkie udogodnienia, zwią
zane Z ustanowieniem baz amerykan - 
skich -na Groenlandii, zostaną -również 
udostępnione samolotom i okrętom in
nych republik amerykańskich dla ce
lów wspólnej obrony Zachodniej Pół
koli . '

Prez.Roosevelt stwierdził#poza tym, 
że Groenlandia zostanie zwrócona w 
ręce rządu duńskiego,jak tylko Dania 
odzyska swą niepodległość i rząd jej

nie będzie się znajdował pod obcą, 
presją. " -

Decyzja obrony Groenlandii powzię 
ta została na podstawie zasady Mon 
roego (Ameryka dla Amerykanów),któ 
ra została poparta uchwałami konfe 
rencji panamęrykańskie j w Lima i Ha 
wanie,gdzie państwa amerykańskie po 
stanowiły przeciwstawić się zmianie 
suwerenności,w jakiejkolwiek posia
dłości w Zachodniej Półkoli, drogą, 
przekazania władzy przez jedno pań 
stwo nieamerykańskie, drugiemu.

PREMIER AUSTRALIJSKI W ANGLII
Londyn 17.IV.(A.F.I.) Premier aus t aa. 
lijski,Menzies przebywający już od 
pewnego ożasu w Anglii,przedłużył' 
swój pobyt na dalsze dwa tygodnie. 
Stało się to na życzenie Churchilla, 
który uzyskał za pośrednictwem za - 
stępcy premiera Faddena zgodę na to 
rządu australijskiego. Również szef 
opozycji w -Australii Curtin aprobo
wał decyzję przedłużenia pobytu prem 
Menziesa w Anglii o dwa tygodnie,li 
cząc od 18 bm.,oclem przedyskutowa- 
niania bieżących zagadnień.

OŚWIADCZENIE AUSTRALIJSK.MIN.WOJNY - 
Hitler rztica/^ó walki całą swą siłę 
Sydney"17'.IV. (R) Australijski miń’, 
wojny P.C.Spender ogłosił apel,wzy 
wający do zaciągania się do armii 
australijskiej. Oświadczył on przy 
tym, że ’’Imperium brytyjskie # jest 
w przededniu największej próby,ja
ką będzie musiała przejść od czasu 
załamania się Francji.Hitler żary- 
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zykuje wszystkie swe środki i rozpo
rządzono zasoby,w ciągu najbliższych 
6-ciu miesięcy. Gdy zdołamy stawić z 
powodzeniem czoło tej zawierusze,los 
jego będzie przesądzony”.

-Australia wypuszcza pożyczkę na su 
mę 35 milionów t.australijskich,z któ 
ryoh 27 milionów przeznaczonych jest 
na potrzeby wojenne, a reszta na ro 
boty publiczne,m.i.koleje i drogi 
strategiczne.

HALIFAX 0 WYPADKACH NA BAŁKANACH.
Nowy Jork ' 17 .IV, (R) Ambasador W.Bry
tanii w Stanach Zjedn.A.P.Lord Hali
fax wygłosił ostatnio przemówienie do 
’’Unii narodów mówiących językiem an
gielskim. Po przedstawieniu w spo
sób zupełnie otwarty obecnej sytuacji 
wojennej,, ambasador ujawnił szereg 
szczegółów,jakie poprzedziły atak 
niemiecki na Jugosławię i Grecję.

Oświadczył on,że Jugosławia została 
zaskoczona przed ukończeniem swej mo 
bilizacji i zanim rozmowy sztabów - 
których rząd poprzedni prowadzić nie 
ohciał - mogły dać pewne rezultaty.

”Aby pomóc Jugosławii i Grecji o- 
słabiliśmy świadomie siły nasze w A- 
fryce-północne j. Zdawaliśmy sobie 
sprawę z ryzyka jakie wynika z wyco
fania naszych wojsk z Libii, lecz by
liśmy zdecydowani nie pozostawić ,na- 
szych bohaterskich sprzymierzeńców 
bez pomocy. Choć w związku z tym po
nieśliśmy pewne straty,jednak nie - 
przyjaciel drogo zapłacił za swe po
sunięcia się-naprzód.”

W dalszym ciągu Lord Halifax wspom 1 
niał,że posiłki w formie zarówno 
wojsk jak i materiału wojennego bez 
przerwy napływają na Bałkany,przyczyn 
podkreślił,że decyzja prezydenta Roo- 
sevolta,otwierająca dla statków ame
rykańskich drogę przez Morze Czerwo 
ne,ułatwia ogromnie te operacje•

Lord Halifax podniósł,też rolę lo
tnictwa brytyjskiego, które stało się i 
bronią bez porównania groźniejszą 
niż było jeszcze kilka miesięcy temu, ; 
jak również wspomniał o flocie,co do 
której oświadczył,że odegra ona bar
dzo ważną rolę przy zburzeniu pod - 
staw potęgi hitlerowskiej.

T końcu swego przemówienia Halifax 
podkreślił,że przemawia w chwili 
przełomowej i wyraził sw§, pełną wia 
rę w końcowy wynik wojny.
RAF SIEJE SPUSTOSZENIE WŚRÓD LOTNI
CTWA NIEMIECKIEGO
Kair 17 .IV.^R")" Brytyjscy piloci myśliwscy atakują niemieckie lotnictwo 
operujące nad Grecją z tą samą wspa 
niałą odwagą i pogardą śmierci, jaka 
.cechuje ich w walkach nad W.Bryta - 
nią.

Jest faktem,że Niemcy zaczęli uży

wać na tym froncie znacznych ilości 
samolotów dó bombardowania z lotu 
nurkowego t.zw.’’Stuka” atakując dro 
gi komunikacyjne i urządzenia porto 
we,z których korzystają wojska grcc 
kio i brytyjskie.Jest jednak rzeczą 
oczywistą,że trudno o celne bombar 
dowanie gdy na ’’ogonie” każdego bom 
bowca niemieckiego siedzi niebezpie 
czny Hurricane. Tej okoliczności na 
leży przypisać,że bardzo wiole z rzu 
conych bomb pada nieszkodliwie na 
stoki górskie lub,w morze, nie wywo 
łująo żadnych szkód.

Zresztą myśliwce brytyjskie prze
trzebiły już poważne te ’’znaczne 
ilości” bombowców niemieckich.Jedna 
z operujących w Grecji eskadr RAF-u 
obchodziła ostatnio jubileusz ze
strzelenia setnego samolotu w ciągu 
walk powietrznych nad tym ter^tori-* 
urn.Jeden zaś z młodych oficerów pi 
lotów w ciągu kilku dni sam zestrze
lił 5 maszyn nieprzyjacielskich,mię 
dzy innymi jeden ME 110,będący naj
szybszym myśliwcem niemieckim.

Inny pilot brytyjski zaatakował 
jeden z przechwalonych samolotów 
’’Stuka” i zestrzelił go bez trudno 
ści. Po tej walce pilot brytyjski 
oświadczył, że mając w pamięci fan
tastyczne opowiadania na temat wy
czynów tych maszyn,zaczerpnął głę
boko powietrza podchodząc"do ataku 
i pomyślał sobie: ” no - zobaczymy 
jak to będzie ’’.Oczekiwał straszll 
wego spotkania, lecz, doznał rozcza
rowania, gdyż zestrzelenie przeciwni 
ka przyszło mu z łatwością.

Faktem szczególnie ważnym w wal
kach powietrznych nad Grecją jest 
mała ilość strat brytyjskich przy 
nieproporcjonalnie dużej ilości' 
strąconych maszyn hitlerowskich* 
Okoliczność ta stanowi wymowne ,świa 
dectwo wyższości zarówno pilotów’ 
jak i sprzętu brytyjskiego.

ROZLUŹNIENIE' BLOKADY WOBEC SYRYI 
Londyn 17. IV. (AFI) Władze brytyj- 
skie postanowiły rozluźnić do pew
nego stopnia blokadę stosowaną do
tąd bezwzględnie w stosunku do Sy 
rii i Libanu.Decyzja brytyjska uza
sadniona jest istotnym brakiem zbóż 
i cukru;panującym ostatnio w tych 
krajach. Jak z jednej strony Niem
cy widzą korzyść w podtrzymywaniu 
wszelkich nastrojów niezadowolenia, 
powstających na tym terenie,! wyko 
rżystują jo dla propagandy przeciw 
W.Brytanii,tak z drugiej strony 
Anglia ma poważno powody,które sk3a 
niają ją do togo, by nic utrudniać 
rządowi francuskiemu jego stanowi
ska xj Syrii i Libanie. Kraje te o- 
degrają zapewne poważną rolę w osta
tecznej fazie rozgrywce z Niemcami.
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Żeby poznać dokładnie położenie lu 
dności polskiej pod okupacją niemiec 
ką,trzeba-dużo jeździć,a'to jest rze 
czą trochę" niebezpieczną .Kto ma legi 
tymacj-ę z niemieckim podpisem lub 
pieczęcią,kto może udowodnić,że pra
cuje w urzędzie, instytucji samorządo 
wej,lub przedsiębiorstwie gospodar - 
czym,ważnym i pożytecznym z niemiec
kiego punktu widzenia,temu zasadni
czo w pociągu nic nie grozi.

Ale inaczej czuć się musiało w po 
ciągu indywiduum zaopatrzone w fał - 
szywc papiery(mówię o sobie) i poda
jące jako swój zawód - ’’nauczyciel 
prywatny.” Niemcy stali na stanowi
sku, że nawet nauczyciele państwowi 
są Polakom właściwie zbędni i jakwia 
domo sporo profesorów poszło do obo
zów koncentracyjnych ,1—wj,ęzicń.To

Konduktora niemieckiego interoso 
wały tylko bilety kolejowe.Byli tak 
że konduktorzy polscy,ale stopniowot 
z biegiem miesięcy,co raz częściej 
spotykało się koduktorów niemiec - 
kicheWidocznie Niemcy doszli do 
wniosku,że mimo dużej liczby pasaże 
rów wpływy finansowe jakoś nie by 
ły nadzwyczajne.

Wszystkie kierownicze stanowiska 
w kolejnictwie zajmują -oczywiście 
Niemcy,Na ogólną liczbę 42 tysięcy 
kolejarzy,w Gen.Gubernatorstwie 
(obliczenia niemieckie z wiosny 
1940 roku) było coś .10 tysięcy Nion 
ców(Reichsdeutsche i Volksdeutsche), 
reszta Polacy względjaąe. - bardzo 
rzadko - Ru sini X
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wan
vie

nic

wąwą czy coś pdg. ego. Jedri 
wem jako zabezpieczenie prze 
niem na roboty moje papierki

n sło- 
bra

ły prawie żadnej wartości.Ale ponie
waż" trzeba było jeździć,więc jeździ
łom w sprawach prywatnych i niepry-' 
watnych więcej niż dwadzieścia razy.

Miałem jakoś szczęście,że nigdy na 
terenie Generalnego Gubernatorstwa 
nic byłem pytany o dowód osobisty.Wi 
dywałem czasem rewizjo żywnościowe. 
Przez wagon przechodziło dwóch (lub 
jeden)Niemców i gdy u kogoś widzieli 
kosz zanadto pękaty,kazali otwierać 
i szukali słoniny lub żywności. Ale 
mniejszo ilości żywności,jedna lub 
dwie toczki-, zawsze udało mi się prze 
wiość szczęśliwie.

mo zakazu jożdżonia koldj 
dów pociągi były - poza/o 
bardzo ubogimi - dośćwzap

W myśl założenia, o cął

dla Zy-

mono. 
polska

gospodarka była “ ”, Niemcy znić-
śli degresję w ta/byfX/'kolejowe j. 

 

Każdy kilometr kolsz-tujc 7 groszy, 
bez względu na tęf/ozy to-jest kilo' 

 

metr 10-y czy 10ĆI-y.A więc 100 kim. 

 

koszttije 7 zł., 2(1)0 kim.-14 zł.i tak 
dalej.Jeżdżą

cLłem coś 23 zł
Warszawy do Krako-

Przed wojnę

SZG
ru

wa przez Radcom p

zyc
pis

d

łaciło się 15 zł
Pociąg^/poś^PesSzne są oczywiście 

ormallnego zakazu jeżdże-
ą l^łasą niema, ale Polacy w 

eżdżą,bo na wszystkich 
wagonach jest'z reguły na- 
fucr Deutsche.” Spóźnienia

pociąg©#,dość częste w czasie ostrej 
zimy, w locioi9.40 roku bardzo ^się 
zmniejszyły. Szybkość pociągów za
równo osobowych,jak pośpiesznych, 
jest Znacznie mniejsza, niż przed 
wojną.

Z Warszawy do Krakowa chodzą po
ciągi nic tylko przez Kielce, lecz 
także przez Koluszki i Częstochowę. 
W Koluszkach trzeba uważać,by się 
nie zabłąkać na teren ’’Trzeciej
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i, bo z-araz na zachód, od Koluszek 
zaczynają się tereny włączone do Nie
miec. Tak daleko posunął się apetyt Hi 
tlenowcowi
u Częstochowa jest -w Gen .Gubernatora 
twie,ale. całe zagłębie Myszkowa aż po 
Trzeoinię włącznie,zostało wcielone 
do Sląska^więc pociąg pośpieszny całą 
przestrzeń Częstochowa-Kraków(130 km) 
przebywa bez zatrzymania się. Nie ma 
rewizji i nie potrzeba przepustek,bo 
nikt nie może wsiąść ani wysiąść.

W pociągach pośpiesznych dziennych 
międz?/ Warszawą a Krakowem są wagony 
restauracyjne niemieckiej Mitropy.Po 
nieważ klient dający zarobić jest za 
wsze mile,widziany,więc i Polak-może 
tam usiąść i za umiarkowaną cenę 
zjeść śniadanie,bez żadnych kartek 
żywnościowych^

Autobusami jeździłam rzadko,miano
wicie tylko w czerwcu z Nowego Są
czą do Krynicy (coś 40 kim).Wóz był 
niemiecki, konduktor Ukrainiec,bo na 
tym terenie już zaczynała się akcja 
UKrainizacyjna• Autobus kursował na 
tym dość sporym odcinku kilka razy' 
dziennic,co wskazywało (podobnie 
jak uruchomienie innych liriij na 
Podkarpaciu),że wtedy jeszcze Niem
cy, może dzięki- łupom we Pranej i, mo
że dzięki dostawom z Rosji,braku 
benzyny nie odczuwali .

Stanisław Zatorski 

"Polska Walcząca"

-łLSLiLNJE wiadomości
M-KQZJUZ HITLERA

Niemiecki "ambasador" Abetz, agent - 
ax Gierowski, przed półtora rokiem wype 

f1 r&-r;G Jt, śmiał w następujących 
s-.owach zwrócić się do admirała Daria 
na,luory spełniać musiał smutną rolę 

■ przedstawiciela marszałka Petaina na 
tej uroczystości o

"Panie admirale - mówił Abetz - FU 
hi er rozkazał w setną rocznicę powro 
cu/Napoleona do Paryża, ab;r jego syn 
kSeReichstadtu, przeniesiony został z 
groou swego Wiedniu,i pochowany u 
boku swego ojca.

I znowu: "Na rozkaz Ftthrera i z jego 
ramienia przekazuję Panu zwłoki księ
cia."

Admirał Darlan wychylić -musiał cza 
-poniżenia do dnadrumnę przykrytą 
sztandarem trójkolorowym,ustawiono u 
stop katafalku Napoleona,a przez Niem 
oqw opanowane radio paryskie ogłosiło, 
wdzięczność narodu francuskiego za te 
"Historyczną chwilę”. ' ‘ ć

Radio lyonskie we Francji nieokuno 
wancj wstydliwie przemilczało te uro 
czystość. ----«o0o----

Przypomnimy naszym czytelnikom, że 
Napoleon Franciszek Jozef Karol ks. 
ReiohSuadtu był właściwie'cesarzem 
Francji przez krótki czas.W 1814 bo
wiem roku Napoleon abdykówał na rzecz 
swego trzyletniego synka.Na tej pod
stawie bratanók Napoleona,który potem 
został cesarzem, ogłosił się Napoleo
nem II.I-cini, aby podkreślić ciągłość 
dynastji Bonapartych.

Między Fontainebleau a Waterloo,ma 
K.sią^żąbko nosiło tytuł ks.Parmy, 

muorc bo państewko przyznano jego mat 
oe,Marii-Luizie,córce austryjacklego 
cesarza Franciszka LPo ucieczce Napo 
Leona.z Elby zlikwidowano ten tytuł i I 
chłopiec do końca żyda, do roku 18.82. 1 
kiedy umarł na gruźlicę,był właściwie | 
jeńcem austrjackim w Wiedniu.(Dz,po) :

ZAWODOWE ZŁODZIEJSTWO
Według informacji nadchodzących 

’"iadze niemieckie przenio . 
sły do Berlina nie tylko obraz Leo 
narda da Vinci"Monna Liza',-ale rów- 
nicz słynną grecką rzeźbę Skrzydła 
tego Zwycięstwa. (W.p.)

SKRADZIONE W KOŚCIOŁACH

Hitler stara się zdobyć sympatię 
hiszpansAich katolików,darując im 
^kich^3 skpa(izionG w kościołach pol-

Niedawno przybyły do Hiszpanii, 
trzy wagony z naczyniami kościelny
mi, obrazami świętymi i rzeźbami orze 
znaczonymi dla kościołów,uszkodzo
nych podczas wojny domowej.

Poa.sk! duchowny, któremu pokazano 
daiy Hitlera w Madrycie,oświadczył 
korespondentowi ’Daily Hcraldu,"że' 
sam rozpoznał dwa wielkie puhary i 
inne przedmioty,pochodzące z katedry 
warszawskiej.("Daily Herald.") ’

PIGUŁKI GOERINGA
W południowo zachodniej Anglii 

znaleziono po jednym z nocnych na 
lotoW kilkadziesiąt pudełek z piguł 
kami* Każde-pudełeczko zawierało 
4 d.o 5 pigułek. Z zachowaniem wszel 
kich ostrożności zaniesiono je do 
laboratorium chemicznego i tam oka** 
zało się,że jest to po prostu kroch
mal tapioki *

Ten środek używany jest na uSpoko 
jenie podczas ataków nerwowych. *

Widocznie lotnicy niemieccy mu
szą brać "na wzmocnienie" w spotka
ni ach z pościgowcami angielskimi.

E2§2IJKIWANIE_SWOICH ~
Czarnecki Zenon z Rypińskiego - 
prosi o wiadomoścl/o znajomych
Zgłoszenia do redakcji"Ku Wolnej Polsek
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ZTOPIENIE" CAŁEGO' KONWOJU WŁOSKIEGO 
Londyn 17.IV.(R) Cały konwój nieprzy 
jacielski,złożony z 5 statków z zao
patrzeniem, eskortowany przez trzy 
kontrtorpedowce,idący z Sycylii do 
Trypolitanii,został zatopiony we wto 
rek"W nocy przez brytyjskie siły mor
skie •

Podając tę wiadomość Admiralicja 
brytyjska oświadcza; "Dwa z tych sta 
tków z zaopatrzeniem miały poj.ok.5 
tys.tonn i przewoziły znabzny tran
sport wozów mechanicznych.Trzeci'wiózł 
amunicję i był poj.ok.4 tys.tonn. Zo 
stał on zniszczony na skutek olbrzy - 
miej eksplozji. Innezstatki o poj.ok. 
3 tys.tonn zostały również zniszczone 
na skutek eksplozji na pokładzie.

Konwój ten był eskortowany przez 
kontrtorpedowlec włoski "Lea Tarigo" 
o wyporności 1,628 tonn i dwa mniej
sze kontrtorpedowce.Wszystkie trzy 
kontrtorpedowce zostały zatopione.

Admiralicja z ubolewaniem podaje 
do wiadomości,że podczas tej wspania 
łej akcji,brytyjSki okręt wojenny 
trMohaWk" (kontrtorpedowlec o poj. 1870 
tonn}'został "traf iony torpedami i za 
.tonął* Większość załogi,włącznie z 
komendantem, zdołano wyratować”.

OKRĘTY BOMBARDUJĄ WYBRZEŻE LIBIJSKIE
Okręty "marynarki brytyjskiej nieu 

stannie nękają z powodzeniem bombar 
dowaniem ze swych dział nieprzyjacie 
la na wybrzeżu Libii.Komunikat admi
ralicji brytyjskiej podaje równocze
śnie do wiadomości, że ostrzeliwane 
były z "wynikiem szczególnie zadawał 
niająjcym" nieprzyjacielskie kolumny 
transportowe na drodze biegnącej na 
zachód od Sollum.Bombardowano również szczególnie silnie od morza lotnisko 
w El Gazala,na zachód od Tobruku i . 
conajmniej 5 samolotow,znajdującyoh 
się na "ziemi,zostało zniszczonych.

Podjęta została nadto druęa akcja 
marynarki brytyjskiej,z współdziała
niem wojsk lądowych na wybrzeżu poł- 
noono-afrykanskim•Ostrzeliwano licz
nymi salwami artylerii okrętowej•kon 
centracje wojsk w C ą p u z z o , 
złożoną z ok.100 ozołgow i woz.ow nie 
przyjacielskich.Ponownie ostrżeliwa 
no lotnisko w El Gazala.Strącono co
najmniej dwa niemieckie bombowce do 
lotów nurkowych i uszkodzono wiele 
innych. Okręty brytyjskie nie ponio 
sły żadnych uszkodzeń.
WALKI POD TOBRUKIEM
Nieprzyjaciel traci-1000 ludzi i 15 
ozołgow. , ?

Komunikat brytyjski z L i b i i 
podaje,że patrole brytyjskie wdarły 
się wgłąb pozycji.nieprzyjasielskich 

pod Tobrukiem i wzięły do 
niewoli 7 oficerów włoskich i 130 
podoficerów i żołnierzy. Artyleria 
odparła nowy atak na pozycje -obron 
ne Tobruk u,zadając ciężkie 
straty nieprzyjacielowi. Podczas 
tych działań wzięto do niewoli 25 
oficerów i 767 szeregowych włoskich. 
Na polu walki zostało ponad 200 za
bitych nieprzyjaciół.

W okolicy Sollum patrole 
rozwijają, dalej ożywioną działał 
ność.Zaskoczono większą jednostkę 
nieprzyjacielską,zadając jej duże 
straty.

Komentarz brytyjski wskazuje,że 
choć działania pod Tobrukiem nie 
przybrały jeszcze znacznych rozmia 
rów,doprowadziły one do porażki a- 
taków włoskich, po porażce poniesio 
nej dnia poprzedniego przez atakują 
oe oddziały niemieckie. , ;

W nocy środowej dokonano wielkie 
go nalotu na Tripolis,niszcząc urzą 
dzenia portowe -i statki .Traf iono 
statek cysternę średniej wielkości,' 
który spłonął po wielkiej eksplozji. 
Atakowano również statki stojące 
poza portem.Stwierdzono eksplozje 
wśród bombardowanych budynków w 
mieście. Pozycje nieprzyjacielskie 
były ostrzeliwane z karabinów ma
szynowych. Wszystkie samoloty bry
tyjskie powróciły nieuszkodzone do 
baz, 
ZADAWALAJĄCA SYTUACJA W PUSTYNI ZACH. 
Kair 17.IV.(R)'Ambasador brytyjski" 
w-Kairze'Sir M.Lampson odbył rozmo
wę z premierem egipskim Hussein Sirry 
Pasza,po której - powołując się na 
doniesienia Reutera - stwierdził,że 
"wiadomości są dobre,a sytuacja na
dal poprawia się i jesteśmy pewni 
zwycięstwa*’.

Premier zaś oświadczył dziennika
rzom, że "sytuacja w Zachodniej Pu
styni jest nadzwyczaj pomyślna". 
POSTERY'BRYTYJSKIE W ABISSYNII 
Kair ITTTvJrP1 W Ą b 1 :s s y n i i 
kolumny brytyjskie poczyniły dalsze 
postępy,zbliżając się do Dessió. 
Wzięto nowych jeńców wojennych. Do ' 
Addis Abeby przybyło'już ponad 5 tys. 
jeńców włoskich i ok.4 tys. żołnie-* 
rzy z oddziałów kolonialnych.W jkrę 
gu Alghe pewna liczba dezerterów z 
włoskich jednostek kolonialnych sa
morzutnie .zorganizowała#się w oddzia 
ły powstańcze,celem współdziałania 
z wojskami ^brytyjskimi, które czynią 
stałe postępy."(Okręg Alghe położo 
ny jest o ok;400 km.na południe od 
Addis Abeby). ‘ ’

Samoloty brytyjskie dokonały no
wego nalotu na lotnisko w Dessie, 
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poprzedniego dnia zaś lotnictwo impe
rialne atakowało koncentracje wojsk i 
obozy pod Udara i w -okręgu Aghe, czy
niąc poważne spustoszenia,

WIELKA BITWA W MACEDONII
Ateny 17.IV.(R) W Macedonii toczy-się 
w,całej pełni bitwa,która rozpoczęła 
się w ub.poniedziałek.

Komunikat brytyjski stwierdza,że 
"Nacisk nieprzyjaciela'wzdłuż całego 
naszego frontu wzrasta."

Radio ateńskie zaś podało, że armia 
grecka,przeciwko,której skierowany 
jest główny nacisk nieprzyjaciela w 
Zachodniej Macedonii, zadała povzazne 
straty wojskom niemieckim„Pomimo o- 
gromnych wysiłków Niemcy nie zdołali 
nigdzie przebić nowej linii oporu G-re 
kow.Siły brytyjskie również zadały 
nieprzyjacielowi znaczne szkody.

Komunikat grecki ze środy wieczo
rem głosi ;" W. Zachodniej Macedonii si 
ły niemieckie,które wdarły się do do
liny Aliakmon,działają w okręgu Grewe 
na, starając się dotrzeć do Kalambaka. 
Na., wyżynie Kozani Niemcy dotarli na- 
południe od Aliakmon c. W okręgu na po
łudnie od Korycy przełęcz Kiąffa-Ka- 
ritz żostała zajęta przez nieprzyja
ciela,"

^Samoloty niemieckie bombardowały 
różne punkty nad zatoką w Eubei.wyrzą 
dzająo nieznaczne szkody.Ofiar w lu
dziach nie było. Nieprzyjacielskie sa 
moloty ostrzeliwały z karabinów maszy 
nowych również kilka wsi i miasto w ' 
Szalkis,jednak zupełnie bezskutecznie.

W Grecji czynne było lotnictwo bry
tyjskie, ataku jąc zwłaszcza kolumny 
nieprzyjacielskie na obszarze Kozani, 
Bitoldż,Ptolomais i pod Salonikami 
oraz urządzenia kolejowe pod Korinos, 
w Kitors i Katerini. Wzniecono też po 
żar na lotnisku w Seres.Podczas ataku 
nieprzyjacielskich samolotów na żeglu 
gę w porcie Khalkis i na lotnisko w 
Kheraklion strącono'razem 3 nieprzy
jacielskie samoloty.We wszystkich 
działaniach na Bliskim Wschodzie i 
Bałkanach Anglicy stracili 4 samoloty., 
WALKA PODJAZDOWA W .JUGOSŁAWII
A teny 17.1V, (R) Według naclchodzących 
z Jugosławii wiadomości nie ma tam 
już ogółem biorąo jednolitych opora- 
aji,lecz prowadzono są jednak nadal 
działańia o charakterze wojny podja
zdowej. Na skutek zbombardowania przez 
RAF mostu na Wardarzo pod Welcs armia 
niemiecka została przez jakiś czas ' 
unieruchomiona w południowej Serbii. 
Samoloty brytyjskie,pomimo silnej o- 
brony przeciwlotniczej,powróciły z * 
tej akcji nieuszkodzone do svzych baz. 
Znaczne siły niemieckie zwolnione z 
Jugosławii zdołały zepchnąć oddziały 
greckie,które osłaniały wojska wyco- i 
fujące się z Albanii,

DUŻY NALOT NA LONDYN
Londyn 17,IV.(R) W nocy-z środy na 
czwartek wielka ilość bombowców nie 
mieokich dokonała gwałtownego nalo 
tu na stolicę W.Brytanii. Nalot 
trwał nieomal całą noc,przy czym sa 
moloty nieprzyjacielskie nadlatywa
ły fala za falą zrzucając wielkie 
ilości bomb zapalających i o dużej 
sile , wybuchowe j. Pierwsza fala-bom
bowców niemieckich spotkała się z 
gwałtownym ogniem dział artylerii 
przeciwlotniczej,-później jednak 
zmieniono taktykę obrony,wysyłająo 
większą ilość nocnych myśliwców,oo- 
lem zwalczenia Niemców. 1

Rozmiary szkód i strat są poważne. 
Ilość zestrzelonych bombowców nie-' 
mieokich nie jest jeszcze ustalona. 
Według doniesień radiowych strącono 
6 maszyn niemieckich. " u

Wśród ofiar nalotu znajduje się 
Lord Stamp doradca finansowy rządu 
z żoną,oraz popularny w Londynie * 
Lord Auckland z brytyjskiego atta- 
chatu lotniczego w Paryżu.

Bomby rzucone w niewielkiej ilo
ści poza Londynem nie wyrządziły po 
ważniejszych szkód.
WIELKIE NALOTY BRYTYJSKIE NA PÓŁNO
CNE NIEMCY ' ” ----- ------
Londyn T7.IV.(R) Bombowce brytyj
skie wykonały w nocy środowej i w 
czwartek kilka dużych nalotów na 
północne Niemcy zwłaszcza na port 
w Bremie, wyspę Helgoland,Wilhelms- 
hafen,Cuxhafen i Wesermunde. Mimo 
gęstej mgły bombardowanie dało do
bre rezultaty.

Inne formacjo bombowców atakowały 
w tym samym czasie port w Boulogne, 
na półn.wybrzeżu Franc ji .Wielkie po 
żary i detonacje wstrząsające budyń 
kami na przeciwległym wybrzeżu an
gielskim wskazywały na'to, że trafio 
no w składy amunicyjne. Atakowano 
też port wojenny w Brest i lotnisko 
w Berok-sur Mer powodując znaczne 
szkody.

Ponadto zestrzelono w dniu wczo
rajszym nad kanałom La Manche dwie 
patrolujące maszyny niemieckie,

Z wszystkich tych rozległych ope
racji ofenzywnych nie wróciło do 
j)az 5 maszyn brytyjskich.

E-9-.Ł_§wgwł_E__KINOł._OwB_-OwZwOJ7wg 
w piątek dnia 18 bm. wyświetla ko
medię amerykańską p.t.

"MIŁO,*Ś.Ó BEZ ZASTRZEŻEŃ" 
z Ruth Russey i'Roberten Youngem 
Początek o godz.19.15. '*________
S p r o s t o w a n i e t Na stronie, 
1-szej w wierszu 5 od dołu na 1-ej 
szpalcie i w wierszu 11-yrn od góry 
na 2-ej szpalcie winno być "Półkuli"


